
YAYASAN PENGEMBANGA}I PEI\IDIDIKAN TUJUH BELAS YOGYAKARTA
SEKOLAH TINGGI PEMBANGT]NAN MASYARAKAT DESA "APMD''

YOGYAKARTA
AKREDITASI INSTITUSI B

. PROGMM SruDI PEMBAilGUNAN MASYAM(AT DESA D,il TATUS T€RA$TOITASI 8

. PRGMM SUDI PEMBAilGUNAil SOSIATS1 SA]USTERAKREDITN B

PiOGRAM SIUOI III,IU rcMUNI(AE 51 STATUS TERAMEOITA$ S

PTOGMM SruU IffiU PEMTRII{TAHN 51 STAIUS TERAIGEDITASI A

PNOU |l''tt.tu PEMERIiITII{AI{ PNOCRAM MAGIST€R (92} STATUS'IEMM€DITAS 8

Jl. Timoho 317 Yogyakarla 55225, Telepon {0274} 551971,550775, Fak5imile (0274) 515989, websiae: www-apmd.ac.id. e-mail tinfo@aomd.ac.id

KUTIPAN SURAT KEPUTUSAN
Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa'APMD" Yogyakarta

Nomor : 018-A/llKPTS-l(2023 Tanggal 23 Februari 2023
Tentang

Penetapan Tenaga Pengajar pada Semester ll Tahun Akademik 202212023

Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa .APMD' Yogyakarta

Menimbang
Mengingat

dan seterusnya
dan seterusnya

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kepada Yth :

Dr. Yuli Setyowati, S.lP, M.Si

Di STPMD APMD" Yogyakarta

MEMUTUSKAN

Kepada Bapak/lbu/Saudara yang namanya tercantum pada lalur 2 lampiran
keputusan ini ditetapkan menjadi tenaga Pengajar STPMD .APMD" pada Semester ll
Tahun Akademik 202212A23 dan kepadanya diberi tugas mengasuh Mata Kuliah
sepertitercantum pada lajur 3;

Segala pembiayaan akibat penetapan butir pertama surat keputusan ini dibebankan
pada anggaran STPMD "APMD' Yogyakarta;

Surat Keputusan ini berlaku untuk Semester ll Tahun Akademik 20221?023;

Apabila dikemudian hariternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini akan
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Kutipan : dan seterusnya

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada Tanqqal :23 Februari 2023
Ketua,

Ttd

Dr. Sutoro Eko Yunanto
NIY: 170 230190

i dengan aslinya

23A 171

I



Lampiran I

SURAT KEPUTUSAN
Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa ?PMD" Yogyakarta

N o m o r: O 1 1 - N I I KPT S-KDAZ? Ta n g g a I 24 F ebr uari 2O22
Tentang

Penetapan Tenaga Pengajar pada Semester ll Tahun Akademik 202212A23

No Nama Dosen Matakuliah Kelas SKS
Total
SKS

Hari
Jam
Mulai

Jam
Selesai

Ruang

Dr. Yuli Setl'os'ati.
S.IP, M.Si

Tekrologi Infbrmasi
Pemerintahan

29 3

23

Rabu l6:15 18:15 R.A2

Komunikasi Massa IKIB J Selasa 07:30 10:00 B7

Humas IKIB J Selasa 12:45 15: l5 GPN-22

Metode Peneiitian
Kualitatif IP2B J Rabu l0:00 l2:30 R.49

Teknologi dan
Informasi
Pemerintahan

IP2B 2 Jumat 07:00 09:30 R.A8

Humas IKIL J Selasa l2:45 l5:I5 GPN-22

Psikologi Komunikasi IKIB J Jumat 09:30 l2:00 GPN-2I

Komunikasi Massa IKIL -) Selasa 07:30 l0:00 B7

SEKOLAH TINGGI
PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA'APMD"
Ketua

Ttd

Dr. Sutoro Eko Yunanto
NtY 170 23A 190

dengan aslinya

234 171

I



RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

Matakuliah:  TEKNOLOGI INFORMASI PEMERINTAHAN Semester Genap: 2022/ 2023          Kode: 
 

Program  Studi: ILMU PEMERINTAHAN 
 

Dosen: Dr. Yuli Setyowati, S.IP, M.Si 

Capaian Pembelajaran: Mata kuliah ini memberikan pengetahuan tentang konsep dasar dan prinsip-prinsip dasar Teknologi Informasi 
Pemerintahan, dan mampu menganalisis implementasinya dalam konteks kebijakan dan pelayanan publik oleh pemerintah. 
 

 
Minggu  
ke- 

Kemampuan Akhir yang Diharapkan Bahan Kajian (Materi 
Pelajaran) 

Bentuk 
Pembelajaran 

Waktu 
Belajar 
(menit) 

Kriteria 
Penilaian 
(Indikator) 

Bobot 
Nilai 

            1 
 

Memahami proses perkuliahan, lingkup 
materi dan kontrak belajar 

1. Penyampaian RPS 
2. Ruang lingkup 
3. Kontrak belajar 
4. Motivasi belajar 

Ceramah, 
diskusi 

60 X 2 Kejelasan 
dalam proses 
perkuliahan 

 

2-3 Mampu memahami dan menjelaskan 
urgensi teknologi informasi pemerintahan 

• Perkembangan 
teknologi informasi dan 
komunikasi 

• Masyarakat informasi 

• Urgendi TIP 
 

Ceramah  
Diskusi 
Dan contoh 
kasus 

160 
menit x 2  

Kejelasan 
tentang E-
government 
dan 
dinamikanya 

 

4-5 Mampu memahami dan menjelaskan E-
government dan E-Governance 

Konsep E-government dan E-
Governance: 

1. Pengertian E-gov 
2. Tahapan implementasi 

E-gov 
3. Tujuabn E-gov 
4. Elemen sukses e-gov 

Ceramah.  
Dialog 
Dan bedah 
kasus 

 
160 

menit x 4 

Kejelasan dan 
pemahaman 
tata 1Kelola 
pemerintahan 
yg baik 
berbasis ICT. 

 



5. E-governance dan 
pemerintahan 

6-7 Mampu memahami, Penggunaan media 
social pada pemerintahan dan jejaring 
pemerintahan 

1. Konsep transformasi 
organisasi 

2. Budaya organisasi 
3. Komunikasi dan struktur 

organisasi 
4. Pembuatan kebijakan 

public berbasis  medsos. 
 

Ceramah, 
Diskusi 
Kasus 
 

160 
menit x 1 

Kejelasan 
pemahaman  
medsos dalam 
politik 
pemerintahan 

 

 
8 

 
UJIAN TENGAH SEMESTER 

25% 

9 – 10 Mampu memahami, menjelaskan 
pemberdayaan masyarakat dalam 
implementasi teknologi infomasi 
pemerintahan 

• Partisipasi masyarakat 
dalam e-gov 

• Pemberdayaan masyarakat 
dlam implementasi e-gov 

Ceramah, 
Tanya jawab, 
Contoh 

160 
menit X 2 

Pemahaman 
dan kejelasan 
ttg pentingnya 
partisipasi dan 
pemberdayaan 
masyarakat 

 

11 – 14 Mampu memahami dan menjelaskan 
implementasi teknologi informasi 
pemerintahan 

Presentasi makalah individu 
dan Diskusi kelas tentang 
Implementasi teknologi 
informasi pemerintahan dalam 
kebijakan dan pelayanan publik 

Presentasi dan 
diskusi 

160 
menit X8 

Kejelasan dan 
pemahaman, 
kecakapan 
presentasi dan 
jawab 
pertanyaan 

25 % 

15 Mahasiswa mampu melakukan review 
terhadap mata kuliah Teknologi Informasi 
Pemerintahan 

Review oleh dosen dan 
mahasiswa 

Diskusi kelas    

16  

UJIAN AKHIR SEMESTER 

25 % 



 

 

NILAI AKHIR DITENTUKAN 5 KOMPONEN : 

1. KEHADIRAN DI KELAS MINIMAL 75 % 

2. UJIAN TENGAH SEMESTER 25% 

3. TUGAS PAPER DAN PRESENTASI 25% 

4. PARTISIPASI/KEAKTIFAN KELAS 10% 

5. UJIAN AKHIR SEMESTER 25% 

CATATAN:  

• Tiap mahasiswa wajib mengikuti semua proses pembelajaran.  

• Ketidakikutsertaan mahasiswa pada salah satu atau beberapa proses pembelajaran akan 

berkonsekuensi pada penilaian.  

 









 

SEKOLAH TINGGI 
PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA ”APMD” 
YOGYAKARTA 

BERITA ACARA PROSES PEMBELAJARAN SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

Program Studi :  ILMU KOMUNIKASI 

Mata Kuliah :  TEKNOLOGI INFORMASI PEMERINTAHAN 
 

Paralel :  IP2B 

Hari :  JUMAT 
 

Dosen :  Dr. YULI SETYOWATI, M.Si 
 

Minggu 
ke 

Rencana Program 
Sesuai RPS 

 

Pelaksanaan 
 

Keaktifan Mahasiswa 
Paraf 

Dosen 

Paraf 
Koordina 
tor Kelas 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  

Tanggal Jam Materi/Kegiata
n 

Kesan Dosen 
Jml. Mhs. 

Hadir 
  

1 Mahasiswa mampu beradaptasi dengan 
dosen dan peserta matakuliah yang lain, 
serta memahami alur pembelajaran 
selama satu semester melalui RPS. 

03/3/2023 07.00-09.30 • Perkenalan dan penjelasan  RPS 

• Kontrak belajar 
Kegiatan: 

● Ice breaking 
● Dialog 

Mahasiswa belum terlalu 
aktif karena masih berusaha 
mempelajari RPS dan 
membangun kesepakatan 
tentang proses 
pembelajaran 

10 √ √ 

2 Mahasiswa dapat menjelaskan urgensi 
perkembangan teknologi informasi dan 
komunikasi  

10/3/2023 07.00-09.30 Urgensi perkembangan teknologi informasi dan 
komunikasi 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 

3 Mahasiswa dapat memahami & 
menjelaskan tentang   
tentang masyarakat informasi 
 

17/3/2023 07.00-09.30 Masyarakat informasi 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa aktif 8 √ √ 

4 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan tentang urgensi 
perkembangan teknologi informasi dan 
komunikasi pemerintahan 
 

24/3/2023 07.00-09.30  

Urgensi perkembangan teknologi informasi dan 
komunikasi pemerintahan  

Kegiatan: 

• Ceramah 
• Diskusi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 



5 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan kontribusi teknologi 
informasi bagi aktivitas pemerintahan 

31/3/2023 07.00-09.30 Kontribusi teknologi informasi bagi aktivitas 

pemerintahan 

Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa aktif 10 √ √ 

6 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan manfaat teknologi 
informasi pemerintahan 

07/4/2023 07.00-09.30 Manfaat teknologi informasi pemerintahan 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 

7 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan tentang pemberdayaan 
masyarakat dalam implementasi 
teknologi informasi pemerintahan 
 

14/4/2023 07.00-09.30 pemberdayaan masyarakat dalam implementasi 
teknologi informasi pemerintahan 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 

8  21/4/2023 07.00-09.30                          UTS 
 

    

9 Mahasiswa dapat memahami  dan 
menjelaskan dimensi teknologi 
informasi pemerintahan daerah 

28/4/2023 07.00-09.30 Dimensi teknologi informasi pemerintahan daerah 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa  aktif 8 √ √ 

10 Mahasiswa dapat memahami dan 
menjelaskan transformasi birokrasi 
berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
 

05/5/2023 07.00-09.30 Ttransformasi birokrasi berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
Kegiatan: 

• Ceramah 

• Diskusi 

Mahasiswa  aktif 9 √ √ 

11 Mahasiswa mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan publik berbasis 
teknologi informasi pemerintahan 
 

12/5/2023 07.00-09.30 Kebijakan publik berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 8 √ √ 

12 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis pelayanan publik 
berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
 

19/5/2023 07.00-09.30 Pelayanan publik berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 

13 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis pelayanan publik 
berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 

26/5/2023 07.00-09.30 Pelayanan publik berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
Kegiatan: 

● Presentasi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 



 ● Diskusi 

14 Mahasiswa mampu mengidentifikasi 
dan menganalisis pelayanan publik 
berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
 

02/6/2023 07.00-09.30 Pelayanan publik berbasis teknologi informasi 
pemerintahan 
Kegiatan: 

● Presentasi 

● Diskusi 

Mahasiswa aktif 9 √ √ 

15 Review 09/6/2023 07.00-09.30 Dosen dan mahasiswa mereview mata kuliah Mahasiswa aktif 9 √ √ 

16  16/6/2023 UAS      



a
k
a 
J
u
n
i 
2
0
2
3 

D

o

s

e

n 

P

e

n

g

a

m

p

u



,

 

(

D

r

. 

Y

u

l

i 

S

e

t

y

o

w



a

t

i

, 

M

.

S

i

) 

 



, ilit l
Sekolah Tinggi Pembangunan
Masyarakat Desa APMD

DAFTAR PESERTA U]IAN
DAN IIIILAI I']IAN AKHIR SEMESTER

Semester : 6enap 20221 2023

tBama Kelas : IP2B
Kode Matakuliah r 215222
Flatakuliah : Teknologi dan Informasi Pemerintahan
Jursrlah Peserta : 13

Dasen ; Yuli Setyowati, Dr, S,IP, M.Si

Tanggal :

Ruang i

NO

12

DAFTAR NILAI
UJIAN AKHIR

SEMESTER
Semester: Genap

2S22J2S23

Kelas : 1P38

Prodi Studi :

Ilmu Pemerintahan - 5t
Reguler

Kode MK r 215?i2
Matakuliah :

Teknologi dan Informasi
Pemerintahan

No Tanda Tang*n
1

Z

1

NIM NAMA PRODI
HADIR

tuo)
NILAI TANDA

TANGAN
2 1520017 AGNES HENDERIKA KOTA 52 A

2 21520022 KAMELIA ABEITIjA LJHAK N... 52 A &
3 2*20A24 NiKODEMUS NAHRI GEMSA 52 o

",

4 2 1520055 TOMI E1JL 8
5 21520087 SURYADI 52 bi t"fl
6 2 i520098 ]EKSON 52 B
7 21520103 YOSIAS USYOR 52 A
R 2i520105 HFRMiNA ANGGYIAN]A RER,. 52 A Md
{} 2fiZ}112 MARSIANA FIDILIJ 52 h -i{r,rk

21520115 LEVINA KOCU 52 0t
11 2 1520128 ROGER ANDERSON TATUBEKF 52 E
x7 2 1520139 MARGARETHA IiERLINCE LO.. 52 A (N

22520037 JEMi iBA 52 e

NO NIM NII-AI

1 21520017
A

2 21520022 A
3 21520024

D
21520055 B

5 21520087 B*
o 2i520098 B
] 21520i03 4
I 21520105 A
o ?15201 12 A

10 215201 15 D+
11 2r520128 B
12 21520139 4
13 72524t37 €

t{CI Nama Dosen Tanda Tangan
1

NS

Setyowati, Dr, 5.I1. M.Si

Nama Pengawas Tanda
-t

2

Flo Tanda
1

Halaman I

IM

,itqfl

"l'{trt' 
}/k

W


	SK MENGAJAR 22-23_0001.pdf (p.1-2)
	RPS TEKNOLOGI INFORMASI PEMERINTAHAN.pdf (p.3-5)
	TIP IP2B.pdf (p.6-8)
	BA PERKULIAHAN TEK INFORMASI PEM.pdf (p.9-14)
	NILAI TEKNOLOGI DAN INFORMASI PEMERINTAHAN _0001.pdf (p.15)

